
質問に対する回答

該当項目 内容 回答

仕様書
4（1）

システム導入及び初期設定に関する質問
です。ペーパーレス化会議システムアプリ
等、タブレット端末のセットアップに必要な
設定を含むとの認識でよろしいですか。

ご認識のとおり、ペーパーレス化会議システム
アプリ等、タブレット端末のセットアップに必要
な設定を含みます。

仕様書
７（1）②

別途ご手配されるご予定のタブレット端末
17 台のメーカー及び、機種、OS、型番を
開示できるようであればお知らせください。
また、予備機などの調達予定があればお
教えください。

端末について
Apple社 iPad Pro　12. 9インチ（第6世代）
OS:iPadOS
容量:128GB
予備機については調達予定なしです。

仕様書
７（1）②

別途ご手配される事務局用の端末などある
か教えてください。

議員14台＋事務局3台の上記ipadを調達予定
です。それ以外の事務局用の端末はありませ
ん。

仕様書
７（1）③

クライアントユーザー42 アカウント以上が
登録出来と記載がございますが、内訳をお
知らせ頂けますようお願いします。例、議員
xx ユーザー、事務局xx ユーザー、理事者
xx ユーザー等（一部、同一ユーザーの複
数台利用がある場合はお教えください。）

議員14ユーザー、事務局3ユーザー、理事者
25ユーザーです。同一ユーザーの複数台利用
の予定はありません。 

仕様書
７（1）⑨

将来利用想定のLGWAN-ASP のサービス
提供とは、J-Lis が公開する「LGWAN-ASP 
ポータルサイト」にサービス掲載されている
製品のみ対象との認識でよろしいでしょう
か。それらは必
須項目である認識でよろしいでしょうか。

ご認識のとおり、「LGWAN-ASP ポータルサイ
ト」に掲載されているサービスを必須項目としま
す。

仕様書
７（1）⑨

将来採用予定のLGWAN-ASP サービスに
関する質問です。参考価格として将来費用
のご提示を求めているものと解釈いたしま
す。LGWAN-ASP 導入時の費用の提供に
必要な、ご利用ユーザー数と、ご希望の
データ容量を概算でよいのでお教えいた
だきたく思います。

今回の業務委託では17ユーザー（議員14ユー
ザー、事務局3ユーザー）の導入を想定してい
ます。将来的には理事者25ユーザーを追加す
ることを想定しており容量については5GBを想
定しています。

仕様書
７（7）①

操作研修に関して、オンライン実施、現地
実施のどちらをご想定されておりますでしょ
うか。

現地実施に限定します。

仕様書
７（7）①

問い合わせについては、議員様からの直
接のお問い合わせも必要であるとの認識
でよろしいでしょうか。

問い合わせについては、事務局にて集約し、
事務局より問い合わせを行うことを想定してい
ます。

実施要項
６

プレゼンテーション開催に関する質問とな
ります。資料などご準備したくご参加される
人数をお教えいただきたく思います。

審査員8名、事務局1名が参加する予定です。

実施要項
６

プレゼンテーション会場で、スクリーン、プ
ロジェクター、マイク設備などお借りすること
は可能でしょうか。また、お借り出来ないよ
うでしたら持ち込みなどは可能でしょうか。

スクリーン、プロジェクター、マイク設備につい
て貸出可能です。また、持ち込みについても可
とします。

実施要項
６

プレゼンテーションの説明員として参加す
る人数に制限は、ございますか。

入室できる人数は3名までとします。

実施要領
10

企画提案書のページ数に上限はございま
すでしょうか。

上限はございません。ただし1者あたりのプレゼ
ンテーション時間は30分を予定しています。

- 1/2 -



質問に対する回答

該当項目 内容 回答

実施要領
11

プレゼンテーションの際、審査員の皆様に
iPad をお渡しし、実際に企画提案書をシス
テムでご覧いただきながらご説明差し上げ
たく存じますが、可能でしょうか。
上記が可能であれば、人数分のiPad をご
用意させていただきたい為、審査員数をお
伺いすることは可能でしょうか。

可能です。審査員数は8名、事務局1名が参加
する予定です。

実施要領
13 （11）　ア

企画提案書等の著作権については当社に
帰属するものと考えております。
当該条項を削除いただくことなどは可能で
しょうか。

当該条項を削除します。

仕様書
７（７）

研修はオンラインでの開催はお認めいた
だけますでしょうか。

操作研修については現地実施に限定します。

仕様書 
７（７）

操作取扱説明書はPDF データでのご提供
をお認めいただけますでしょうか。

操作説明資料は紙での配布を必須とします。

仕様書
９（２）

納品書につきましては貴町指定の様式は
ございますでしょうか。

指定の様式はありません。

- 2/2 -


